

АКБ «РосЕвроБанк» АО

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

		(в тысячах российских рублей)			
	Прим.	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (неаудированные данные)	Три месяца, закончившихся 30 июня 2018 года (неаудированные данные)	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)	Три месяца, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)
Процентные доходы	17	7 843 418	3 939 036	8 200 770	4 035 827
Процентные расходы	17	(2 772 364)	(1 367 037)	(3 118 137)	(1 529 278)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов	17	(123 771)	(71 719)	(87 434)	(44 757)
Чистые процентные доходы		4 947 283	2 500 280	4 995 199	2 461 792
Резерв под обесценение процентных активов	11	119 458	71 438	(360 445)	(709 300)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение процентных активов		5 066 741	2 571 718	4 634 754	1 752 492
Комиссионные доходы		1 699 929	886 867	1 530 723	784 773
Комиссионные расходы		(440 797)	(247 298)	(433 622)	(226 062)
(Расходы за вычетом доходов) / Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами		(162 994)	(12 731)	217 870	25 449
Чистые доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		326 123	126 039	674 820	326 772
Доходы за вычетом расходов / (Расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		204 340	166 898	(71 911)	122 107
Прочие операционные доходы		102 597	73 286	80 676	55 051
Формирование резервов под обязательства кредитного характера		36 462	(57 583)	(244 270)	(106 894)
Формирование прочих резервов		3 520	5 383	(15 467)	(14 959)
Расходы на содержание персонала		(2 388 328)	(1 335 126)	(1 931 501)	(959 770)
Административные и прочие операционные расходы		(857 871)	(448 657)	(858 330)	(429 112)
Прибыль до налогообложения		3 589 722	1 728 796	3 583 742	1 329 847
Расходы по налогу на прибыль	18	(725 116)	(349 416)	(736 118)	(280 075)
Чистая прибыль		2 864 606	1 379 380	2 847 624	1 049 772
Прочий совокупный (убыток) / доход:					
Статты, подлежащие реклассификации в состав прибыли и убытков					
Переоценка инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(1 309 915)	(680 204)	(94 848)	(125 553)
Налог на прибыль, отраженный в прочем совокупном доходе		261 983	136 041	18 970	25 111
Статты, которые впоследствии не будут перенесены в состав прибыли и убытков:					
Переоценка помещений и земли		-	-	(34 849)	(1)
Налог на прибыль, отраженный в прочем совокупном доходе		-	-	6 970	-
Прочий совокупный убыток		(1 047 932)	(544 163)	(103 757)	(100 443)
Итого совокупный доход		1 816 674	835 217	2 743 867	949 329

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной консолидированной финансовой информации